
 

Stránka 1 ze 3 
 

 

DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO  

na zpracování projektové dokumentace  

a o výkonu autorského dozoru  

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. 
Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 
 

I. Smluvní strany 
 

 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Zastoupena:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Ing. Radomil Měřínský, ředitel ŠZP Žabčice  
 
V technických záležitostech:  xxx. xxxxxx xxxxxx, 

xxxxxx. xxxxxx @ xxxxxx.xx 
tel.: +xxxxxxxxxxxx 

IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     xxxxxxx xxxx xxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxxxx/xxxx 
 
 
2. Zhotovitel: Ateliér Velehradský, s. r. o.  
Sídlem:  Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno 
Zastoupen: Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel 
Doručovací adresa:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupen: Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: xxx. xxxx xxxxx  
V technických záležitostech: xxxx. xxxxx xxxxxx 
Kontaktní e-mail: e-mail: xxxxx@xxxxx.xx ; tel.: +xxxxxxxx    
IČO: 292 63 140  
DIČ: CZ 292 63 140  
Bankovní spojení: xxxxx xxx, a.s.  
Číslo účtu: xxxxxxxx/xxxx 
Jsem plátce DPH  
 



 

Stránka 2 ze 3 
 

společně též jako „smluvní strany“ 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které změna 
nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo 
porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné 
výši. 

 

II. Předmět a účel dodatku  

(1) Předmětem dodatku je přerušení prací,  vztahujících se k „Části plnění DUR“. Součástí DUR je 
architektonický (dispoziční, objemový, provozní) a technický (konstrukční, technologický) návrh 
rekonstrukce stávajícího areálu a objektů v něm pro potřeby „Vinařského domu MENDELU“. Po 
předložení architektonické studie objednatel požádal zhotovitele o zastavení veškerých prací 
vyplývajících z uzavřené smlouvy o dílo ze dne 1.10.2019. Přerušení prací je z důvodů na straně 
objednatele, a to zejména za účelem detailního prostudování předložené studie a interní diskuse 
o možnostech změny financování proti původnímu předpokladu 

(2) Přerušení prací na díla je od 7.11.2019 – 15.1.2020. 

(3) Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1.10.2019 (dále jen „Dodatek č. 1“), 
postupoval v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tzn. nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, 
neboť „přerušení prací“ není změnou, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, ani nemění ekonomickou rovnováhu 
závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani nevede k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

(1) Dodatek č. 1 nabývá účinnost i platnost dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplnění. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

(2) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

(3) Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž 
objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

(4) Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 1.10.2019 zůstávají v platnosti beze změny. 
 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 



 

Stránka 3 ze 3 
 

El. podpis dne 2.12.2019 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  el. podpis dne 
25.11.2019 Ing. Arch. 
Tomáš Velehradský 

………………………………………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka Mendelovy univerzity v Brně 
         
        
el. podpis dne 27.11.2019 Ing. Radomil Měřínský 
………………………………………………. 
         Ing. Radomil Měřínský 
            ředitel ŠZP Žabčice 
 
 
 

…………………………………………………………….. 
Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel 

      Ateliér Velehradský, s.r.o. 
 

  
 


